
「「「「ピンポイントピンポイントピンポイントピンポイントおたすけおたすけおたすけおたすけ隊」隊」隊」隊」登録のお誘い登録のお誘い登録のお誘い登録のお誘い    

一般社団法人 横浜すぱいす 

代表理事  北 村 克 久 

 

本法人と共に「子どもの放課後」や「学校の教育活動」を支えていく「「「「常時支援ではなく、常時支援ではなく、常時支援ではなく、常時支援ではなく、

そのときだけの『そのときだけの『そのときだけの『そのときだけの『ピンポイントお助け隊ピンポイントお助け隊ピンポイントお助け隊ピンポイントお助け隊』』』』」にご協力いただけませんか？」にご協力いただけませんか？」にご協力いただけませんか？」にご協力いただけませんか？    

皆様方も学校でたびたび実感されたことでしょうが、学校の様々な教育活動を円滑に進めていく

ためには、たくさんの方々のお力が必要です。しかし、現実的にはなかなか、求めたい時に人材が

見当たらず困っている現実があります。 

 

そこで、こどもに関わった経験のある皆様方で、お時間のあるときに、協力できる範囲でご協力

いただける方々の「ピンポイントおたすけ隊」登録をお願いしたくご案内申し上げます。 

当法人は、学校や家庭の縦の関係とは異なる『斜めの関係』をキーワードとして、放課後を中心

に取組んでおります。そのほかにも、市内の各学校から、様々なご要望が寄せられます。 

 

現在もご登録いただいている皆様方の諸条件（近所であること）等を配慮し、放課後活動や学校、

諸団体にご紹介していく「コーディネートの役割」を果たしています。 

当法人は非営利団体であり、民間・企業から賛助及び協賛をいただいて運営しております。 

たくさんの皆様方のご登録をお待ちしています。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

◆これまでに本法人に寄せられた要望は以下のような内容です。 

放課後の学習指導・調理指導・校外学習や体験学習等の引率補助などです 

◆最低 1 回の顔合わせと研修を実施します。 

具体的な要望については、相談しながら進めます。 

 ◆ご登録をしていただける方は、事務局までＦＡＸかメール、ホームページ上の申込みフォーム

から、お申し込みください。後日、事業担当よりご連絡差し上げます。 

 

  

～子どもと大人と街をつなぐ～  一般社団法人 横浜すぱいす 事務局 

 〒246-0011  横浜市瀬谷区東野台 16 番地 5 

  TEL・FAX  045-304-1414 

   HP http://y-spice.com/      

  E-mail contact@y-spice.com 

                          ＜人材バンク事業担当 島田  優＞ 



ＦＡＸ送信   ０４５－３０４－１４１４ 

一般社団法人 横浜すぱいす 事務局 

          代表理事 北村 克久 宛 

ピンポイントおたすけ隊 登録申込み 
 

法人、行政、学校からの様々な要望に対して、条件が合うところで、ご紹介させていただくことがあ

ります。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。    

◆個人情報につきましては、当法人内にて適切に保管し、学校からとの連絡調整以外には決して用い

ることはありません。 

 

ふりがな    

氏氏氏氏        名名名名    

（役職等）（役職等）（役職等）（役職等） 

 

 

（                            ） 

住住住住        所所所所    

 

〒 

電電電電        話話話話    

 

固定電話 

携帯電話 

メールアドレスメールアドレスメールアドレスメールアドレス    

 
 

    

特技・特技・特技・特技・要望等要望等要望等要望等    

 

 

専用メールアドレス tunagari@y-spice.com 


